

Znak postępowania: ZP.271.8.2022

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ (1)

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym na realizację zadania: „**Zakup i dostawa fabrycznie nowego autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych o liczbie miejsc 19+1**”.

A. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” w odpowiedzi na zapytanie zgłoszone przez uczestników postępowania, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający – Gmina Komarówka Podlaska - udziela odpowiedzi i wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający dopuści do postępowania pojazd o pojemności skokowej silnika 1950 cm³, a więc nieznacznie mniejszej aniżeli dolna granica określona w Szczegółowym Opisie Zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści do postępowania pojazd o pojemności skokowej silnika 1950 cm³. Wobec powyższego Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) w pkt 1:

W pkt. 1 SOPZ przed zmianą jest:

Pojemność silnika: **minimum 2 dm³**, maksymalnie 3.0 dm³

W pkt. 1 SOPZ po zmianie jest:

Pojemność silnika: **minimum 1,95 dm³**, maksymalnie 3.0 dm³

Pytanie nr 2:

Wykonawca zamierza zaoferować autobus zgodnie z posiadanymi badaniami technicznymi i wystawionym Świadectwem Zgodności WE dla pojazdu skompletowanego. Wykonawca oświadcza również, że w świetle prawa jest producentem pojazdu i oferowany autobus jest traktowany jako pojazd fabrycznie nowy. Do rejestracji takiego pojazdu nie jest konieczne przeprowadzanie dodatkowych badań technicznych oraz uzyskanie zaświadczenia ze stacji kontroli pojazdów o dopuszczeniu pojazdu do ruchu.

Wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu przedstawienia zaświadczenia ze stacji kontroli pojazdów o dopuszczeniu autobusu do ruchu, pod warunkiem przedstawienia Świadectwa Zgodności WE pojazdu bazowego (pojazd niekompletny) oraz Świadectwa Zgodności WE autobusu (pojazd skompletowany)

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu przedstawienia zaświadczenia ze stacji kontroli pojazdów o dopuszczeniu autobusu do ruchu pod warunkiem przedstawienia Świadectwa

Zgodności WE pojazdu bazowego (pojazd niekompletny) oraz Świadectwa Zgodności WE autobusu (pojazd skompletowany).

Wobec powyższego Zamawiający usuwa pkt. 3 lit. b z Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz pkt. 5 lit. b z § 5 Załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu przedstawienia karty pojazdu. Po zmianach w Prawie o ruchu drogowym ten od dnia 4 września 2022r. nie jest już wymagany do rejestracji pojazdu i stracił znaczenie prawne.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu przedstawienia karty pojazdu.

Wobec powyższego Zamawiający usuwa pkt. 3 lit. a z Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz pkt. 5 lit. a z § 5 Załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd z wyposażone w zewnętrzne podłokietniki od strony przejścia (korytarza)?

Odpowiedź:

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – Szczegółowy opisem przedmiotu zamówienia, sekcja Charakterystyka zabudowy pojazdu - pkt 5 - Pojazd powinien mieć w fotele (...) wyposażone w zewnętrzne podłokietniki. Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem zewnętrzne podłokietniki ma na myśli podłokietniki od strony przejścia (korytarza).

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd w kolorze nadwozia białym niemetalizowanym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści do postępowania pojazdu w kolorze białym niemetalizowanym.

B. W związku z dokonanymi modyfikacjami Zamawiający zamieszcza:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - ZMIANA

Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy - ZMIANA

C. Na podstawie art. 286 ustawy Pzp oraz w związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ:

w rozdziale 4 SWZ przed zmianą jest:

4.1 Przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa autobusu, fabrycznie nowego, do przewozu osób niepełnosprawnych: 1 kierowcy + co najmniej 19 pasażerów w fotelach (19 + 1) z możliwością przewozu 1 osoby na wózku inwalidzkim po demontażu kilku siedzeń dla pasażerów.

1) Ilość miejsc siedzących: 20 (19+1)

Fabrycznie nowy autobus, wcześniej niezarejestrowany, 2021/2022 rok produkcji

Silnik: diesel

Pojemność silnika: **minimum 2.0 m³**, maksymalnie 3.0 m³

Moc silnika: minimum 170 koni mechanicznych

Norma emisji spalin: minimum EURO VI lub wyższa

2) Oznakowanie pojazdu zawierające

- herb i napis GMINA KOMARÓWKA PODLASKA naklejane, odporne na warunki atmosferyczne – 2 szt.

- pojazd oznakowany z przodu i z tyłu symbolem pojazd dla osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

3) Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia zobowiązany jest we własnym zakresie i na własny koszt dostarczyć Zamawiającemu pełną dokumentację techniczną samochodu oraz wymaganą przez prawo polskie dokumentację niezbędną do rejestracji i ubezpieczenia, w szczególności:

a) kartę pojazdu,

b) aktualne badania techniczne pojazdu,

c) świadectwo homologacji podwozia pojazdu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej – dopuszczenie pojazdu do ruchu jako autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 1osoby na wózku inwalidzkim,

d) deklarację zgodności WE wraz z oświadczeniem zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1990 ze zm.), z których będzie wynikać dopuszczenie pojazdu do ruchu jako autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 1osoby na wózku inwalidzkim,

e) instrukcję obsługi i konserwacji samochodu oraz wyposażenia znajdującego się na samochodzie w języku polskim wraz ze wszystkimi dokumentami niezbędnymi do prawidłowej eksploatacji,

f) wykaz autoryzowanych stacji serwisowych,

g) książkę serwisową w języku polskim;

h) książkę gwarancyjną ze szczegółowymi warunkami gwarancyjnymi w języku polskim.

4) Wykonawca zapewni sieć autoryzowanej stacji obsługi w odległości nie dalszej niż 200 km od siedziby Zamawiającego.

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć samochód na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez Zamawiającego tj: na adres ul. Krótka 7, 21-311 Komarówka Podlaska oraz do jego rozładunku.

w rozdziale 4 SWZ po zmianie jest:

4.1 Przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa autobusu, fabrycznie nowego, do przewozu osób niepełnosprawnych: 1 kierowcy + co najmniej 19 pasażerów w fotelach (19 + 1) z możliwością przewozu 1 osoby na wózku inwalidzkim po demontażu kilku siedzeń dla pasażerów.

1) Ilość miejsc siedzących: 20 (19+1)

Fabrycznie nowy autobus, wcześniej niezarejestrowany, 2021/2022 rok produkcji
Silnik: diesel

Pojemność silnika: **minimum 1,95 m³**, maksymalnie 3.0 m³

Moc silnika: minimum 170 koni mechanicznych

Norma emisji spalin: minimum EURO VI lub wyższa

2) Oznakowanie pojazdu zawierające

- herb i napis GMINA KOMARÓWKA PODLASKA naklejane, odporne na warunki atmosferyczne – 2 szt.

- pojazd oznakowany z przodu i z tyłu symbolem pojazd dla osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

3) Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia zobowiązany jest we własnym zakresie i na własny koszt dostarczyć Zamawiającemu pełną dokumentację techniczną samochodu oraz wymaganą przez prawo polskie dokumentację niezbędną do rejestracji i ubezpieczenia, w szczególności:

a) /usunięty/,

b) /usunięty/,

c) świadectwo homologacji podwozia pojazdu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej – dopuszczenie pojazdu do ruchu jako autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 1 osoby na wózku inwalidzkim,

d) świadectwo zgodności WE wraz z oświadczeniem zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1990 ze zm.), z których będzie wynikać dopuszczenie pojazdu do ruchu jako autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 1 osoby na wózku inwalidzkim,

e) instrukcję obsługi i konserwacji samochodu oraz wyposażenia znajdującego się na samochodzie w języku polskim wraz ze wszystkimi dokumentami niezbędnymi do prawidłowej eksploatacji,

f) wykaz autoryzowanych stacji serwisowych,

g) książkę serwisową w języku polskim;

h) książkę gwarancyjną ze szczegółowymi warunkami gwarancyjnymi w języku polskim.

4) Wykonawca zapewni sieć autoryzowanej stacji obsługi w odległości nie dalszej niż 200 km od siedziby Zamawiającego.

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć samochód na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez Zamawiającego tj: na adres ul. Krótka 7, 21-311 Komarówka Podlaska oraz do jego rozładunku.

D. Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 3 oraz 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w taki sposób, że przedłuża termin składania ofert do dnia **13 grudnia 2022 r., tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest:

14.2. Termin składania ofert: 9 grudnia 2022 r. godz. 12:00.

14.3. Termin otwarcia ofert: 9 grudnia 2022 r. godz. 12:30.

w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest:

14.2. Termin składania ofert: **13 grudnia 2022 r. godz. 12:00.**

14.3. Termin otwarcia ofert: **13 grudnia 2022 r. godz. 12:30.**

w rozdziale 15 SWZ przed zmianą jest:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **7 stycznia 2023 r.**

w rozdziale 15 SWZ po zmianie jest:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **11 stycznia 2023 r.**

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00469892/01 z dnia 1 grudnia 2022 r. oraz zmiany terminów w postępowaniu zamieszczonym na <https://miniportal.uzp.gov.pl>

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 8 grudnia 2022 r. na stronie prowadzonego postępowania:

<https://komarowkapodlaska.biuletyn.net/?bip=2&cid=1273&id=5085>

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

G. Załączniki:

- 1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- 2) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - ZMIANA
- 3) Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy - ZMIANA

Wójt Gminy Komarówka Podlaska

/-/

Ireneusz Stanisław Demianiuk

/dokument podpisany elektronicznie/